
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

SEXTA-FEIRA, 6 DE AGOSTO DE 2021 EDIÇÃO SEMANAL Nº 1.427- ANO: XVI Página 3 de 6 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Município de Ubiratã.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  concede garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal Oficial 
Online. Início 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 51/2021 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5309/2021. 
2. OBJETO: Aquisição emergencial e temporária de ácido acetilsalicílico e 
silimarina para cumprimento de mandado judicial. 
3. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação com fundamento no art. 24, 
inciso IV da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 
4. FORNECEDOR: GENESIO A. MENDES & CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 
82.873.068/0007-35, situada na Rua Joroslau Sochaki, Município de São José dos 
Pinhais, Estado do Paraná. 
5. VALOR: R$-546,12 (quinhentos e quarenta e seis reais e doze centavos). 
6. DATA DA RATIFICAÇÃO: 06/08/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 06 de agosto de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 52/2021 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5310/2021. 
2. OBJETO: Revisão de 900 horas do caminhão coletor de lixo da Secretaria de 
Serviços Urbanos e Pavimentação. 
3. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação com fundamento no art. 24, 
inciso XVII da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 
4. FORNECEDOR: PARANÁ DIESEL VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 
75.902.833/0001-47, sediada à Via Marginal Gelindo D, Stefanuto, nº 133, 
Jardim Alvorada, Município de Campo Mourão, Estado do Paraná. 
5. VALOR: R$-1.145,80 (mil cento e quarenta e cinco reais e oitenta centavos). 
6. DATA DA RATIFICAÇÃO: 06/08/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 06 de agosto de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O Prefeito de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993 e alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR a presente Licitação nos 
termos abaixo, conforme comprovações constantes nos autos do processo 
licitatório respectivo: 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5224/2021. 
2. MODALIDADE PREGÃO Nº: 69/2021 
3. OBJETO DA LICITAÇÃO: contratação de empresa para realização de 
manutenção em equipamentos odontológicos, laboratoriais, médicos, de 
enfermagem, fisioterapia e camaras de imunobiológicos. 
4. FORNECEDOR (A): RS MEDICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
05.157.606/0001-59, situada na rua Edmundo Bastian, 116, na cidade de Porto 
Alegre, Estado Rio Grande do Sul. 
4.1 VALOR: R$-13.000,00 (treze mil reais). 
5. FORNECEDOR (A): INTELTESLA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 39.879.920/0001-67, situada na avenida Mandacaru, 
277, na cidade de Maringá, estado Paraná. 
5.1 VALOR: R$-66.500,00 (sessenta e seis mil e quinhentos reais). 
6. DATA DA ADJUDICAÇÃO: 16/06/2021. 
7. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02/07/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 02 de julho de 2021 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O Prefeito de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993 e alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR a presente Licitação nos 
termos abaixo, conforme comprovações constantes nos autos do processo 
licitatório respectivo: 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5273/2021. 
2. MODALIDADE PREGÃO Nº: 97/2021 
3. OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de ferramentas e assemelhados destinados 
a Secretaria de Serviços Urbanos. 
4. FORNECEDOR (A): D. MATIUSSI &  CIA.LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 
82.312.018/0001-93, estabelecida à avenida Yolanda Loureiro de Carvalho, no nº 
438, CEP nº 85440-000, na cidade de Ubiratã, estado do Paraná. 

4.1 VALOR: R$-9.245,50 (nove mil duzentos quarenta cinco reais e cinquenta 
centavos). 
5. FORNECEDOR (A): N A CUSTODIO COELHO E CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ 
nº 04.672.367/0001-02, estabelecida à rua Costa e Silva, no nº 773, CEP nº 
85440-000, na cidade de Ubiratã, estado do Paraná. 
5.1 VALOR: R$- 25.590,00 (vinte cinco mil quinhentos noventa reais). 
6. DATA DA ADJUDICAÇÃO: 30/07/2021. 
7. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 30/07/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 30 de julho de 2021 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 90/2021 
CONTRATANTE: Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
CONTRATADO (A): RUBEL FERNANDES LTDA, inscrita no CNPJ nº 
76.985.837/0001-07. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5286/2021. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviços de realização e revelação 
de fotos. 
VALOR: R$ 11.450,00 (onze mil, quatrocentos e cinquenta reais). 
DATA DA ASSINATURA: 23/07/2021. 
 
EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 208/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ – CNPJ 76.950.096/0001-10 
CONTRATADO (A): CLINICA M R SALIM - EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
26.751.303/0001-30. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 4075/2018. 
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para prestação de serviços em 
regulação, controle, avaliação e auditoria de serviços do Sistema Único de Saúde 
- SUS vinculados a Secretaria de Saúde. 
FINALIDADE DO ADITIVO: Prorrogar a vigência do contrato em doze meses. 
NOVA VIGENCIA: 31 de julho de 2021. 
DATA DA ASSINATURA: 30/07/2021. 
 
EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 214/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ – CNPJ 76.950.096/0001-10 
CONTRATADO (A): CLÍNICA DE RADIOLOGIA E ECOGRAFIA UBIRATA S/C LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 00.207.303/0001-80. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 4079/2018 
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada para realização 
de radiografias. 
FINALIDADE DO ADITIVO: Prorrogar a vigência do contrato em doze meses. 
NOVA VIGENCIA: 02 de agosto de 2022. 
DATA DA ASSINATURA: 30/07/2021. 
 
EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 215/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ – CNPJ 76.950.096/0001-10 
CONTRATADO (A): MARQUES E GALÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
04.620.070/0001-01. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 4079/2018 
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada para realização 
de radiografias. 
FINALIDADE DO ADITIVO: Prorrogar a vigência do contrato em doze meses. 
NOVA VIGENCIA: 02 de agosto de 2022. 
DATA DA ASSINATURA: 30/07/2021. 
 
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 217/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ – CNPJ 76.950.096/0001-10 
CONTRATADO (A): MARQUES E GALÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
04.620.070/0001-01. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 4080/2018 
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada para realização 
de mamografias e ultrassonografias. 
FINALIDADE DO ADITIVO: Prorrogar a vigência do contrato em doze meses. 
NOVA VIGENCIA: 03 de agosto de 2022. 
DATA DA ASSINATURA: 03/08/2021 
 
 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

